ESTADO DO ESPIRITO SANTO
FACULDADE DE MUSICA DO ESPIRITO SANTO - FAMES - FAMES

Ata n0 01/2023

Aos quinze dias do mês de fevereiro, ano de dois mil e vinte e três, realizou-se reunião do Núcleo
de Instrumentos de Teclas com a presença do professor coordenador Ernesto dos Santos Silva
Filho e dos professores Paula Galama, Raquel Bianca de Castro Souza, Renato de Barros Pinto e
William da Silva Lizardo para discutirem sobre avaliação de alunos do curso de extensão CFM -
Curso de Formação Musical - no formato de módulos a ser implantado este ano. Após breve
discussão, decidiu-se que será o mesmo adotado atualmente, ou seja, em cada módulo haverá
duas avaliações mensais do professor e duas avaliações mensais de uma banca examinadora
com duas provas bimestrais. E nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a
presente ata que vai assinada por todos os professores presentes.

20
23

-7
X

F
K

V
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
2/

20
23

 0
9:

57

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (5)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ERNESTO DOS SANTOS SILVA FILHO
COORDENADOR - FG

AAC - FAMES - GOVES
assinado em 15/02/2023 00:35:46 -03:00

PAULA MARIA LIMA GALAMA
PROFESSOR AUXILIAR

01065500010 - FAMES - GOVES
assinado em 16/02/2023 09:57:14 -03:00

RAQUEL BIANCA CASTRO DE SOUSA
PROFESSOR AUXILIAR

01065500015 - FAMES - GOVES
assinado em 15/02/2023 07:10:37 -03:00

RENATO DE BARROS PINTO
PROFESSOR ADJUNTO
AAC - FAMES - GOVES

assinado em 15/02/2023 18:46:26 -03:00

WILLIAN DA SILVA LIZARDO
PROFESSOR ADJUNTO
AAC - FAMES - GOVES

assinado em 15/02/2023 01:04:30 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/02/2023 09:57:14 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ERNESTO DOS SANTOS SILVA FILHO (COORDENADOR - FG - AAC - FAMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-7XFKV2

20
23

-7
X

F
K

V
2

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

16

/0
2/

20
23

 0
9:

57

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2023-02-16T09:57:15-0300